
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  108/2014 - PR

207/2014

207/2014

04/08/2014

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

JL - COMÉRCIO DE BATERIAIS, LUBRIFICANTES , PEÇAS     (10418)

6

Fluído especial para uso em sistemas de freio a disco, a tambor

ou ABS de veículos automotivos de passeio, utilitários, ônibus e

caminhões, atendendo as normas SAE J1703, FMVSS-116 DOT4,

ABNT NBR 9292, tipo 4 e DBL 7760.30, embalagem de 500ml,

com validade mínima de 3 anos. - Marca: RADNAQ

Un 230,00  0,0000 9,00    2.070,00

7

Graxa à base de lítio API NL GI-2 EP (Extrema Pressão), especial

para rolamentos, em balde de 20Kg. - Marca: INCOLUB

Blde 50,00  0,0000 220,00    11.000,00

11

Óleo lubrificante SAE 80W90, API GL-4 para caixa de câmbio,

balde de 20 litros. - Marca: LUBRAX

Blde 15,00  0,0000 206,00    3.090,00

12

Óleo hidráulico ATF tipo A - Marca: INCOLUB

Lt 160,00  0,0000 7,20    1.152,00

14

Óleo lubrificante SAE 90 API GL-5 para transmissão, balde de 20

litros. - Marca: INCOLUB

Blde 12,00  0,0000 140,00    1.680,00

15

Óleo lubrificante para equipamentos hidráulicos SAE 10W, em

balde de 20 litros. - Marca: LUBRAX

Blde 12,00  0,0000 128,00    1.536,00

16

Óleo lubrificante multifuncional SAE 30 API CF para motor, em

balde de 20 litros. - Marca: INCOLUB

Blde 25,00  0,0000 119,00    2.975,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

207/2014

108/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

26/08/2014

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de óleos 

lubrificantes e outros a serem utilizados nos caminhões, máquinas e veículos e para a oficina da SMOVU, 

por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo 

ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   26   de  Agosto   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  108/2014 - PR

207/2014

207/2014

04/08/2014

Folha:  2/3

JL - COMÉRCIO DE BATERIAIS, LUBRIFICANTES , PEÇAS     (10418)

18

Óleo lubrificante para motor e transmissão SAE 50 API CF-50, em

balde de 20 litros. - Marca: INCOLUB

Blde 12,00  0,0000 135,00    1.620,00

19

Óleo lubrificante EP-140 API GL-5 para uso na transmissão

diferencial e caixa de câmbio, em balde de 20 litros. - Marca:

INCOLUB

Blde 12,00  0,0000 140,00    1.680,00

21

Óleo lubrificante para equipamentos hidráulicos AW 68 HLP, em

balde de 20 litros. - Marca: INCOLUB

Blde 12,00  0,0000 108,00    1.296,00

24

Graxa à base de lítio API NL GI-2 EP (Extrema Pressão), especial

para rolamentos, em balde de 20Kg. - Marca: INCOLUB

Blde 17,00  0,0000 230,00    3.910,00

26

Óleo caixa de câmbio 80/90 API GL 3/4. - Marca: LUBRAX

Lt 15,00  0,0000 18,00    270,00

27

Aditivo concentrado para radiador, motor gasolina/flex. - Marca:

RADNAQ

Lt 20,00  0,0000 12,00    240,00

29

Óleo hidráulico e de transmissão Hy-Gard tm. Cód. TY25274.

Balde de 20 litros. - Marca: LUBRAX

Blde 6,00  0,0000 255,00    1.530,00

31

Óleo hidráulico (vermelho) ATF W10. Balde de 20 litros. - Marca:

INCOLUB

Blde 6,00  0,0000 135,00    810,00

32

Óleo lubrificante SAE 15W40  API CI-4, para motor diesel, em

balde de 20 litros. - Marca: INCOLUB

blde 10,00  0,0000 139,00    1.390,00

34

Óleo lubrificante SAE 90 API GL-5. Balde de 20 litros. - Marca:

INCOLUB

Blde 8,00  0,0000 140,00    1.120,00

35

Óleo hidráulico AW 68. Balde de 20 litros. - Marca: INCOLUB

Blde 12,00  0,0000 108,00    1.296,00

41

Óleo lubrificante SAE 10W40 API SJ ou superior. - Marca:

LUBRAX

Lt 15,00  0,0000 24,00    360,00

Total do Fornecedor: 39.025,00

RENATA DEPIERI SPEROTTO & CIA LTDA     (9730)

30

Óleo lubrificante SAE 85W90 API GL-5, para transmissão, balde

de 20 litros. Cód. CQM10020. - Marca: IPS

Blde 6,00  0,0000 217,49    1.304,94

38

Aditivo p/ radiador, motores à diesel, concentrado. - Marca: ONIX

Lt 40,00  0,0000 6,25    250,00

Total do Fornecedor: 1.554,94

SANDRO ANTONIO ZARZECKI     (10419)

1

Óleo lubrificante SAE 15W40 API CG-4, para motor diesel, balde

de 20 litros. - Marca: TEXSA

Blde 20,00  0,0000 125,00    2.500,00

2

Óleo lubrificante 5W30 sintético, para utilização no veículo Ford

Courier L, 1.6, flex, ano 2011. - Marca: TEXSA

Lt 30,00  0,0000 14,40    432,00

Santo Augusto,   26   de  Agosto   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  108/2014 - PR

207/2014

207/2014

04/08/2014

Folha:  3/3

SANDRO ANTONIO ZARZECKI     (10419)

3

Óleo lubrificante SAE 15W40, semissintético, API SL, para motor

gasolina/flex. - Marca: TEXSA

Lt 120,00  0,0000 9,90    1.188,00

4

Óleo lubrificante SAE 20W50 API SL, para motor gasolina/flex. -

Marca: TEXSA

Lt 240,00  0,0000 11,25    2.700,00

5

Óleo lubrificante 5W30 SN, sintético, para utilização nos veículos

Chevrolet SPIN Econoflex LTZ MT, ano 2013. - Marca: TEXSA

Lt 50,00  0,0000 14,40    720,00

8

Óleo lubrificante 15W40, API SL/CF, semi-sintético, para motores

flex 1.3 - Marca: TEXSA

Lt 60,00  0,0000 9,90    594,00

9

Óleo lubrificante SAE 10W40, API SL, ACEA A3, para motores

flex 1.6 - Marca: TEXSA

Lt 240,00  0,0000 15,00    3.600,00

10

Óleo lubrificante SAE 15W40, API CH-4/CI-4, p/ motor a diesel,

em balde de 20 litros. - Marca: TEXSA

Blde 80,00  0,0000 128,00    10.240,00

13

Óleo lubrificante SAE 85w140, API GL 5 EP, para eixo da tração,

em balde de 20 litros. - Marca: TEXSA

Blde 20,00  0,0000 148,00    2.960,00

17

Óleo lubrificante SAE 15W40 API SG-4/SJ para uso em motores a

diesel, em balde de 20 litros. - Marca: TEXSA

Blde 17,00  0,0000 130,00    2.210,00

20

Óleo lubrificante para transmissão e diferencial SAE 85W140 API

GL-5, em balde de 20 litros. - Marca: TEXSA

Blde 12,00  0,0000 149,00    1.788,00

22

Óleo lubrificante multifuncional SAE 10W30 API GL-4, para

equipamentos hidráulicos, em balde de 20 litros. - Marca: TEXSA

Blde 17,00  0,0000 149,00    2.533,00

23

Óleo hidráulico ISO VG 46. Balde de 20 litros. - Marca: TEXSA

Blde 22,00  0,0000 154,00    3.388,00

25

Óleo lubrificante para motor, 10w40 semissintético. - Marca:

TEXSA

Lt 15,00  0,0000 15,00    225,00

28

Óleo lubrificante para motores turbinados SAE 15W40, API CG 4.

Código: CQM13106. Balde de 20 litros. - Marca: TEXSA

Blde 8,00  0,0000 128,00    1.024,00

33

Óleo 80w90, GL-5 (caixa/diferencial). Balde de 20 litros. - Marca:

TEXSA

Blde 8,00  0,0000 165,00    1.320,00

36

Óleo da transmissão 10W30 API CI-4. Balde de 20 litros. - Marca:

TEXSA

Blde 6,00  0,0000 174,00    1.044,00

37

Óleo 80W90 GL-5 (eixos). Balde de 20 litros. - Marca: TEXSA

Blde 10,00  0,0000 164,00    1.640,00

39

Óleo lubrificante sintético 5w30. - Marca: TEXSA

Lt 25,00  0,0000 14,40    360,00

Total do Fornecedor: 40.466,00

Total Geral: 81.045,94

Santo Augusto,   26   de  Agosto   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------


